
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 60/2020 

vom 30. April 2020

zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des 
EWR-Abkommens [2023/485] 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf 
Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1942 der Kommission vom 22. November 2019 zur Nichtgenehmigung 
von Carbendazim als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 9 (1) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen.

(2) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1950 Der Kommission vom 25. November 2019 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von K-HDO zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 (2) ist in das 
EWR-Abkommen aufzunehmen.

(3) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1951 Der Kommission vom 25. November 2019 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von Tebuconazol zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 (3) ist in 
das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(4) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1959 der Kommission vom 26. November 2019 zur Nichtgenehmigung 
von Silber-Natrium-Hydrogen-Zirconium-Phosphat als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktarten 2 und 7 (4) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(5) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1960 der Kommission vom 26. November 2019 zur Nichtgenehmigung 
von Silberzeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktarten 2 und 7 (5) ist in das 
EWR-Abkommen aufzunehmen.

(6) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1969 der Kommission vom 26. November 2019 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von IPBC zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 (6) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen.

(7) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1973 der Kommission vom 27. November 2019 zur Nichtgenehmigung 
von Silber-Kupfer-Zeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktarten 2 und 7 (7) ist 
in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(8) Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens werden nach Nummer 12zzzzzzc (Durchführungsverordnung 
(EU) 2019/1692 der Kommission) folgende Nummern eingefügt:

„12zzzzzzd. 32019 D 1942: Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1942 der Kommission vom 22. November 2019 zur 
Nichtgenehmigung von Carbendazim als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 
9 (ABl. L 303 vom 25.11.2019, S. 29)

(1) ABl. L 303 vom 25.11.2019, S. 29.
(2) ABl. L 304 vom 26.11.2019, S. 19.
(3) ABl. L 304 vom 26.11.2019, S. 21.
(4) ABl. L 306 vom 27.11.2019, S. 40.
(5) ABl. L 306 vom 27.11.2019, S. 42.
(6) ABl. L 307 vom 28.11.2019, S. 45.
(7) ABl. L 307 vom 28.11.2019, S. 58.

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 72/24 9.3.2023  



12zzzzzze. 32019 D 1950: Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1950 Der Kommission vom 25. November 2019 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von K-HDO zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 8 (ABl. L 304 vom 26.11.2019, S. 19)

12zzzzzzf. 32019 D 1951: Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1951 Der Kommission vom 25. November 2019 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von Tebuconazol zur Verwendung in Biozidprodukten 
der Produktart 8 (ABl. L 304 vom 26.11.2019, S. 21)

12zzzzzzg. 32019 D 1959: Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1959 der Kommission vom 26. November 2019 zur 
Nichtgenehmigung von Silber-Natrium-Hydrogen-Zirconium-Phosphat als alten Wirkstoff zur Verwendung 
in Biozidprodukten der Produktarten 2 und 7 (ABl. L 306 vom 27.11.2019, S. 40)

12zzzzzzh. 32019 D 1960: Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1960 der Kommission vom 26. November 2019 zur 
Nichtgenehmigung von Silberzeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktarten 2 und 7 (ABl. L 306 vom 27.11.2019, S. 42)

12zzzzzzi. 32019 D 1969: Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1969 der Kommission vom 26. November 2019 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von IPBC zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 8 (ABl. L 307 vom 28.11.2019, S. 45)

12zzzzzzj. 32019 D 1973: Durchführungsbeschluss (EU) 2019/1973 der Kommission vom 27. November 2019 zur 
Nichtgenehmigung von Silber-Kupfer-Zeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktarten 2 und 7 (ABl. L 307 vom 28.11.2019, S. 58)“

Artikel 2

Der Wortlaut der Durchführungsbeschlüsse (EU) 2019/1942, (EU) 2019/1950, (EU) 2019/1951, (EU) 2019/1959, 
(EU) 2019/1960, (EU) 2019/1969 und (EU) 2019/1973 in isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage 
des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 1. Mai 2020 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkommens 
vorliegen. *

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 30. April 2020.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Die Präsidentin

Clara GANSLANDT

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.3.2023 L 72/25  


	Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 60/2020 vom 30. April 2020 zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des EWR-Abkommens [2023/485] 

